peruerso: audies breui nuptias lugentis senis: quorum alte & immaturum: alterum serum est: Vnde hoc augurer quæris? non quia affirmet ipse quo mendacius nihil est: Sed q̄a certū est Regulū esse factus quicquid fieri nō oportet. Vale.

C. Plinius. S. Adriano suo Salutem.

Vod semel atq̄ iterum consul fuisti similis antiq̄: quod proconsul Asiae, qualis ante te q̄lis post te uix unus aut alter. Nō sinit enī me uerecūdia tua dicere: nemo: qđ sanctitate quod auctoritate quoq; princeps ciuitatis: Est quidem uenerabile & pulchrum: ego tamen te uel magis in remissioribus miror. Nam feueritatem istam pari iucunditate condire: summæq; grauitati tantum comitatis adiungere nō minus difficile quam magnum est: id tu cum incredibili quadam suauitate sermonum: tum uel præcipue stilo assequeris: nā & loquenti tibi illa homericī senis mella profluere: & quæ scribis complere apes floribus & inectere uidentur: ita certe sum affectus ipse cum græca epigrāmata tua: cum iambo maxime legerē: quantum ibi humanitatis: uenustatis: quam dulcia illa: quam amantia: quam arguta: quam recta: Callimachum me uel Herodem uel si quid his melius tenere credebam: Quorum tamen neuter utrunque loqui: Non medius fidius ipas athenas tam atticas dixerim. Quid multa: iuideo græcis qđ illorū lingua scribere maluisi: neq; enī cōiectura eget qđ sermōe patrio exprimere possis: cū i hoc i sitio & i ducto tā p̄clara opera pfeceras. Vale.

C. Plinius. S. Sossio suo Salutem.

Aluisiū nepotē ualidissime diligo: uiḡ idustriū rectū cōtubernalē meū amicū tuū arcta p̄pinqrate cōplectic: Est n. filius fororis: hūc rogo semestri tribunatu splēdiorē & sibi & auūculo suo facias: obligabis me: obligabis Caluisiū nostrū: obligabis ipm nō minus idoneū debitorem quā nos putas: Multa beneficia in multos cōtulisti: ausim cōtendere

nullū

miror:
dio: hoc
intention
certamen
tutibus tu
oratio sin
cū legeris
la prælog
breues: q
ultra cau

H
ab
Lau
ter tecū &
tu: ibi enim
ipum me s
reū plenū:
fructuola p

Aep
ciat
ut n
facere: hoc c
are: illum a
uero & triupe
recitauit de
exemplaria n

nullū te melius; æq; bene unū; aut alterū collocasse. Vale.

C. Plinius Sparso suo Salutem.

Eschynem aiunt petetib; rhodiis legisse orationē suam, deinde Demosthenis summis utrāq; clamori bus. Quod tātorum uirorum contigisse scriptis nō miror: cū orationē meā p̄xime doctissimi homines hoc studio: hoc assensu: hoc etiā labore p̄ biduum audierint, quāuis intentionem eorum nulla hinc & inde collatio: nullū quasi certamen accederet. Nam rhodii cum ipsis orationum uirtutibus tum etiam cōparationis aculeis excitabant: nostra oratio sine æmulationis gratia probabatur: an merito scies cū legeris librū: cuius amplitudo nō finit me lōgiore epistōla prælog. oportet enim nos in hac certe ī qua possumus eccl̄ breues: quo sit excusatius Quod librum ipsum non tamen ultra causæ amplitudinem extendimus. Vale.

C. Plinius Nasoni suo Salutem.

Husci grandine excussi: i regione transpadana sūma abundatia sed parum utilitatis nunciatur. Solū mihi Laurētinū meū ī reditu: nihil quidē ibi possideo p̄ter tectū & hortū statimq; harenas. Solū tamē mihi in reditu: ibi enim plurimū rescribo: nec agrum quē nō habeo: sed ipum me studiis excolo: ac iā possum tibi ut aliis ī locis horreū plenū: sic ibi scriniū ostēdere. Igitur tu quoq; si certa & fructuosa p̄dia cōcupiscis aliqd in hoc littore para. Vale.

C. Plinius Lepido suo Salutem.

Aepe tibi dico inesse uim Regulo: mirum ē quā efficiat in quod incubuit: placuit ei lugere filium: luget ut nemo: eius statuas placuit & imagines q̄plurimas facere: hoc oībus officinis agit: illū coloribus: illū cera: illū ære: illum argento: auro: marmore effingit. Ipse uero & nuper adhibito ingenti auditorio lib̄e de uita eius recitauit: deuita pueri tecitauit. Tamen eundem librum in exemplaria mille trāscriptū per totam Italiā prouintiasq;

dimisit. Scripsit publice ut a decurionibus eligeretur uocatissimus a iquis ex ipsis qui legeret eum populo factum est: hanc ille uim seu quo alio nomine uocada est intentio. Quicquid uelis optinendi si adoptiora uertislet: quantu boni efficiere potuisset qq minor uis bonis quam malis inest: ac sicut

ita recta ingenia debilitat uerecundia: peruersa confirmat audacia. Exemplo est Regulus: imbecillus latus: os confusum: haesitans lingua: tardissima inuentio est: memoria nulla: nihil deniq; prater ingenium insanum: & tam eo ipudentia ipsoc; illo furore puenit ut plurimis orator habeatur. Itaq; Haerennius sentio mirifice illud Catonis de oratore i hunc e contrario uertit: orator est Vir malus dicendi iperitus. Non me hercule Cato ipse tam bene uerum oratorem quam hic Regulum expressit: Habes ne quo tali epistolæ parem gratiam referas: omnes si scriperis nū aliq; in municipio uestro ex sodalibus: num etiam ipse tu hunc iuctuolum Reguli librum ut circunlator in foro legeris si licet ut ait Demosthenes

enim tam impetus ut risum magis possit exprimere quam gemitum: credas non de puero scriptum sed a puero. Vale. C Plinius Arriano suo Salutem.

Ratularis mihi quod acceperim auguratū: iure gatularis: primum quod grauissimi principis iudicium in minoribus etiā rebus consequi pulchrū est: deinde qd lacerdotium ipsum cum priscum & religiosum: tū hoc quoq; sacrū plane & insigne est: quod non admittit uiuēti. Nā alia quanquam dignitate p̄pemodum paria ut tribuū: sic auferuntur: in hoc fortunæ hactenus licet: ut dari possit. Mihi uero etiā illud gratulatiōe dignū uide: quod successi Iulio frontino principi uiro: qui me nominationis die p̄ hos cōtinuos annos iter sacerdotes noīabat tāq; i locū suū coaptaret: qd nūc euētus ita cōprobauit ut nō fortuitū uideret.

Te qd
Quod,
eius in
cerdoti
cōsecut
possim.
multis c
ninium

Au
sus
fian
ditatē ab
amicus a
q; bithyn
defensus
cōtra eū A
cessit The
respōdi ego
fundamenta
ris claritate
tione delata
factiosissim
dē me uolu
in aliis enim
modo: uer
quod hom
ut amicus a
hac accula
lex munera
sensiōis igre
qd cōfiteri t
crimen nō d

ur uoca-
stum est;
o. Quic-
boni effi-
ac sicut
dia: per-
nbecillū
ntio est;
m: & ta-
imis ora
d Catōis
malus di
ne uerum
ne quo tali
is nū aliq
e ru hunc
legeris si li
est
ere quam
ero. Vale.
ā: iure gra-
s judicium
rū est: deide
um: rū hoc
ittif uiuēti.
ut tribuīt;
dari possit,
uod successi
nis die p hos
cū suū coap
itū uideret,

Te qdem(ut scribis)hoc maxime delectat auguratus meus.
Quod.M. Tullius augur fuit:Lætaris enī quod honoribus
eius insistā:quē æmulari in studiis cupio, sed utinam ut fa-
cerdotiū idē & consulatū multo etiā iuuenior quam ille sū
cōsecutus:Ita senex saltem īgeniū eius aliqua ex parte asseq
possim.Sed nimirū quæ sunt in manu hominum & mihi &
multis cōtigerūt:Illud uero ut adipisci arduū sic etiā sperare
ninium est:quod dari nisi a diis non potest.Vale.

C. Plinius Vrso tuo Salutem.

Ausam p hos dies dixit Iulius Bassus homo laborio
sus:& aduersus suis clarus, accusatus est sub Vespasianō
a priuatis duobus:ad senatū remissus diu pepē
dit:tādē absolutus uīdicatusq; est. Titū timuit ut domitiani
amicus a Domitiā relegatus ē:reuocatus a Nerua sortitus
q; bithyniā redit reus:accusatus nō mīus acriter q; fideliter
defensus uarias sentētias habuit:plures tamē mitiores : egit
cōtra eū Pōponius Ruffus uit pitus & uehemēs: ruffo suc-
cessit Theophanes unus ex legatis fax accusatiōis & origo:
respōdi ego:nā nihi Bassus ūiunxerat: ut totius defēctionis
fundamēta iacerē:dicerē de ornamētis suis:q; illi & ex gene-
ris claritate & ex piculis ipsis magna erāt:dicerē de cōspira-
tione delatorū:quā in quēstu habebāt: dicerē causas qbus
factiosissimū quēq; ut illū ipm Theophanē offendisset:eun
dē me uoluerat occurrere criminī:quo maxime pmebatur:
in aliis enim quamuis auditu grauioribus non absolutionē
modo:uerum etiā laudem merebatur:hoc illum onerabat:
quod homo simplex & incautus quēdam a prouincialibus:
ut amicus accepat:Nam fuerat in prouintia eadē quēstor:
hēc accusatores furta & rapinas:Ipse munera uocabat. Sed
lex munera quoq; accipi uetat:hic ego qd agerē?qd iter de-
fensiōis īgrederer:negarē:uerebār:ne plane furtū uideretur
qd cōsideri timerē:præterea rē manifēstā īficiari augentis erat
crimen nō diluentis:præsertim cum reus ipie nihil integrū

aduocatis reliquisset: Multis enim atq; etiā principi dixerat
sola se munifica duntaxat natali suo aut accepisse saturna
libus:& plerisq; misisse. Venia ergo pererem: lugulare reum
quem ita deliq; cōcederē: ut seruari nisi uenia nō posset:
tanquam recte factum tuerer. Non illi profuisse: sed ipse
impudens extitilem: i hac difficultate placuit quiddam me
dium tenere: Videor tenuisse: actionem meam ut p̄lia solet
nox diremit: egerā horis tribus & dimidia: supererat Sesqui
hora: Nam cum ex lege accusator sex horas: nouem reus ac
cepisset: ita diuferat tempora reus: inter me & eum qui di
latus post erat: ut ego quinq; horis: ille reliquis uteretur:
mihi successus actionis silentium finemq; suadebat. Temera
riū est enī secūdis nō esse contentū: Ad hoc uerebar: ne me
mox corporis uires iterato labore deficerent: quā difficilis
ē repetere quā iūgere. Erat etiā piculū ne reliq actio mea &
frigus ut deposita: & tediū ut relūpta pateref: ut enim faces
ignē assidua cōcussiōe custodiūt: dimissum egerrie reparat:
Sic & dicentis calor & audientis intentio cōtinuatione seruat
ur: Intercapedine & quasi remissiōe languescit: Sed Bassus
multis precibus: pene & lachrymis obsecrabat implerē meū
tempus: parui: utilitatemq; eius prætuli mea: bene cessitu
ueni ita erectos animos senatus: ita recentes: ut patior actiōe
incitati magis quam satiati uideren̄. Successit mihi Lucius
albinus tā apte: ut oratiōes nostrāe uarietatē duag; cōtextū
unius habuisse credan̄. Relpōdit Hærennius pollio istāter
& grauiter: Deinde Theophanes rufus: fecit enī hoc quoq;
ut cætera ipudentissime: qd' post duos & cōulares & diser
tos tēpus sibi & quidē laxius uēdicauit: Dixit in nocte atq;
etiā illatis lucernis: postero die egerūt p Basso Nomulus &
frōto. mirifice: quartū diē pbatōes occupauerūt. Cēsuit Be
bius macer cōsul d̄signatus lege repetūdāg; Bassum teneri:
Cepio hiſpo ſalua dignitate iudices dandos: Vterque recte

Qui fie
ſcūcet
eum: q
taret li
ſine rat
litato: p
ad cenie
potes ex
tam fauor
in ſenatu:
Nam quib
rigidan d
dissolutan
gruēs eſſe
ſententia:
ſuit refer
batur enī
Bassum ac
quanq; max
ſecuti: Pauli
Miffo ſenat
more: magni
renouata d
men: & i pr
bis hanc in
expectabis
neque enim
Vale.

Crib
ſeruu
aſcriptiſſe: le
quid ſentian

Qui fieri potest inquis? cum tam diuersa censuerint: quia
scilicet & macro legem intuenti consentaneum fuit dñare
eum: qui contra legem munera acceperat: & Cepio cum pu-
taret licere senatu sicut licet & mitigare leges & itēdere: nō
sine ratione ueniam dedit: facto uectito quidē nō tamē inu-
litato: p̄ualuit sententia Cepionis: Quinimo consurgentē ei
ad ceniendū acclamatū est quod solet residentibus: Ex quo
potes existimare quāto cōlensu sit exceptū cū diceret: quod
tam fauorable fuit cum dicturus uideretur: Sunt tamen ut
in senatu: ita ī ciuitate ī duas partes hominū iudicia diuisa:
Nam quibus sententia Cepionis placuit: sententiā macri ut
rigidam durāq̄ reprehendūt: Quibus macri: illam alteram
dissolutam atq̄ etiam incongruentem uocant: Negāt enī cō-
gruēs esse retinere ī senatu cui iudices dederis. Fuit & tertia
tentētia: Valerius paulinus assensus Cepioni hoc ap̄lius cen-
suit referēdū d̄ Theophane cū legationē renūciasset: Argue-
batur enim multa ī accusatione fecisse: quā illa ipsa lege q̄
Bassum accusauerat tenerentur: Sed hanc sententiā cōlules
quāq̄ maxime parti senatus mire probabatur: non sunt p̄-
secuti: Paulinus tamen & iustitiae famam & constātiæ tulit:
Misso senatu Bassus magna hominū frequentia: magno cla-
more: magno gaudio exceptus est: fecerat eum fauorablem
renouata discriminū uetus fama notumque periculis no-
men: & ī procero corpore mœsta & squalida senectus: habe-
bis hanc interim ep̄istolam ut a
expectabis orationem plenam onustamque: expectabis diu:
neque enim leuiter & cursim ut de re tanta retractanda est:
Vale.

C. Plinius. S. Sabino suo salutem:
Cribis mihi Sabinā q̄ nos reliqt hæredes modestum
seruum suū nuſq̄ liberum esse iussisse: eidē tamē sic
ascriptisse: legatum modesto quem liberū esse iussi: Quæris
quid sentiam: cōtuli cū prudētibus: cū peritis iuris: couenit

Inter omnes nec libertatem deberi: quia non sit data: nec legatum: quia seruo suo dederit: Sed mihi manifestus error ui detur: ideoq; puto nobis quasi scriplerit Sabina faciédu qd ipsa scripsisse le credidit: Cōfido accessurū te lentētiae meæ: Cum religiosissime soleas custodire defunctorū uoluntatē: quam bonus hæreditibus intellexisse pro iure est. Neque enim minus apud nos honestas: quam apud alios necessitas ualeat: moretur ergo in libertate sinentibus nobis: fruatur legato: quasi omnia diligētissime cauerit: cavit enim quæ hæredes bene elegit. Vale.

C. Plinius. S. Cornelio Minutiano suo Sal.

Vdisti ne Valerium Licinianum in sicilia profiterit: Nondum te puto audisse: Est enim recens nuncius pr̄torius: hic modo iter eloquētissimos causaḡ actores habebat. Nunc eo decidit: ut exul de senatore: rhetor de oratore fieret: Itaq; ipse in pr̄fatione dixit doléter & graui ter. Quos tibi fortuna ludos facis? Facis enī ex pfessoribus senatores: ex senatoribus pfessores. Cui tentētiae tātū bilis: tātū amaritudinis inest: ut mihi uideas ideo professus ut hoc diceret: idem cum græco pallio amictus intrasset. Carēt enim togæ iure: quibus aqua & igni interdictum est: postquam se composuit: circunspexitque habitum suum: latine inquit Declamaturus sum dicens tristia & miseranda. Dignum tamen illum qui hæc ipsa studia incesti scelere macularit: confessus est quidem incestum sed incertum utrum quia uerum erat an quia grauiora metuebat si negasset. Fremitus: nam cum Corneliam Maximillam uestalem defodere exemplis arbitraretur Pontificis maximi iure seu potius manitate tyrani licētia domini reliquos pōtifices nō i regiā sed in albanā uillā cōuocauit. nec miore scelere qd ulcisci uidebatur: absentem inauditamq; damnauit icti: cum ipse

data nec le
us error ui
faciēdū qđ
cētia mea;
uoluntatē;
Neque en
titas ualeat;
tur legato;
e hæredes

Sal.
profiterit;
us nuncius
ulagz acto
re: rhetor de
pter & graui
pfessoribus
e tātu bilis;
professus ut
asset. Carēt
m eft; post
aum; latine
eranda. Di
scelere macu
rtum utrum
negasset. Fre
inuidia desti
lem defodere
um eiūmodi
seu potius i
ces nō i regiā
e qđ ulicīci
cesti; cum ipē

fratris filiam incesto non polluisset solum uerum etiā occi
disset. Nam uidua abortu periiit: missi statim pontifices qui
defodiēdā necādāg curarēt: illa nūc ad uestā nūc ad cāte
ros deos manus tendēs multa sed hoc frequētissime clamā
tabat: Me Cæsar incestā putat: q̄ sacra faciente uicit: triūpha
uit: blādiens hæc an irridens ex fidutia sua an ex cōtemptu
principis dixerit dubium ē: dixit donec ad suppliciū nescio
an innocens certe tanq̄ nocēs ducta est. Quin etiā cū i illud
subterraneum cubiculum demitteretur: hæsissetq̄ delcēdē
ti stola: uertit se ac recollegit: cū ei carnifex manū daret ad
uerata ē & resiliit fœdumq̄ cō tactū quasi plane a casto cor
pore puroq̄ nouissima sāctitate reiecit: oībusq̄ numeris pu
doris;

præterea celer

eques romanus cui Cornelia obiiciebatur cū i comitio uir
gis cäderef i hac uoce p̄stiterat: qd feci: Nihil feci. Ardebat
ergo Domitianus & crudelitatis & iniquitatis infamia arri
pit Licinianum quod in agris suis occultasset Corneliae li
berram. Ille ab his qbus erat curāe præmonetur: si comitiū
& uirgas pati nollet ad confessionem cōfugeret quasi ad ue
niam: fecit: locutus est pro absente Hærennius senetio tale
quidam quale est illud:

Ait

enī ex aduocato nūcū factus sum: Licinianus recessit: gra
tum hoc Domitiano: adeo qdē ut gaudio p̄diret diceretq̄
absolut nos Licinianus: adiecit etiā nō esse uerecūdīe eius
instāndū: ipsi uero permisit si qua posset ex rebus suis rapet
ante quam bona publicarentur. exiliumq̄ molle uelut præ
mium dedit. Ex quo tamen postea clāmentia Diui Neruæ
translatus est in siciliam ubi nunc profitetur: seque defor
tuna præfationibus vindicat: uides quam obsequēter p̄rē
tibi: qui non solum res urbanas uerum etiam peregrinas tā
sedulo scribo: ut altius repetam: & sane putabam te q̄a tunc
abfuiſti. nihil aliud de Liciniano audisse: quam relegatū ob
inceustum: Summam enim rerum nunciat fama nō ordinē :

f

mereor ut uicissim quid in oppido tuo quid i finitimi agatur; (solent enim notabilia quædam incidere); perscrivas; de niq; quicquid uoles dûmodo nô minus longa epistola numerab; cies; ego nô pagias tâtu sed etiâ uerius syllabasq; numerabo;

C. Plinius Arriano suo Salutem.

Mas Aegnatium Marcellinū atq; etiam mihi sâpe commendas; amabis magis cõmendabisq; si cognoveris eius recens factū. Cum in puintiâ quæstor exil set scribâq; qui sorte obtigerat ante legitimū tempus salarii amississet quod acceperat scribæ datus itellexit & statuit subsidere apud se nô oportere. Itaq; reuersus Cæsaré; deinde Cæsare auctore senatum cõluluit; qd fieri de salario uellet; & parua quæstio sed tamen quæstio hæredes scribæ sibi; pfecti ærario populoq; vindicabât; acta causa est. dixit hære- dū aduocatus; deinde populi; uterq; percõmode. Cælius strabo ærario cõsuit inferendū; Bebius macer hæredibus dan- dū; obtinuit strabo; tu lauda Marcellinū ut ego statim feci; quis eni abûde sufficiat illi q; é a príce & a senatu pbatu; gaudebit tamen testimonio tuo; omnes enim qui gloria fa- maq; ducuntur mirum in modum assensio & laus a minori bus etiâ profecta delectat; Te uero Marcellinus ita ueref; ut factum suu isto usq; penetrasse; necesse est laudis iux; ipatio & curlu & peregrinatione lætef. Etenim nescio quo pacto uel magis homines iuuat gloria lata quâ magna. Vale.

C. Plinius Tacito suo Salutem.

Aluum te in urbem uenisse gaudeo; uenisti autem si quando alias nûc mihi maxime desideratus; ipse ad- sculū qd est i manib; absoluâ. Vereor eni ne si hac inten- sione iam in finé laxauerio; ægre resumam; interim ne qd festi- nationi meæ pereat; quod sum præsens petiturus hac quasi præcursoria epistola rogo, sed prius accipe causas rogandi;

deinde ip-
nit ad me
studes in
& pater er-
rum) qd n
uehemem-
plures pat-
re. Vbi enim
pudicis co-
nlore sumptu-
nia conducer-
tiatica i ea q
dibus; atq; ad
p rep. nostra
conferre uo-
timerem ne
ut accidere i
ce cõducunt
réribus solis i
iudicandi nece-
alieno negligi-
operam ne a m
turus. & ab his
animum ex m
debeam confe-
hil gratiis pat-
flatimq; ab inf-
lcant. arque uti-
finitimiis opipid-
fin aliena in loc-
putau altius &
gratum mihi fo-
pet magnitudi-

deinde ipsum quod peto: proxime cum in patria mea fui ue
nit ad me salutadū municipis mei filius p̄textatus: ego huic
studes inquam: respondit etiam: ubi? Mediolani: cur nō hic?
& pater eius: (erat enim una: atq; etiam ipse adduxerat pue
rum) qā nullos hic præceptores habemus. quare nullos? nā
uehementer itererat uestra qui patres estis & opportune cū
plures patres audiebat liberos uestros hic potissimū disce
re. Vbi enim aut iucundius morarentur quam i patria aut
pudicius continerentur quam sub oculis parétum aut mi
nore sumptu quam domi. quantulum est ergo collata pecu
nia conducere præceptores: quod nunc in habitationes in
uiatica i ea quæ peregre emunf impenditis adiicere merce
dibus: atq; adeo ego qui nundū liberos habeo paratus sum
p̄ rep. nostra quali p̄ filia uel parente tertia partē eius quod
conferre uobis placebit dare. Totum etiam pollicerer: nisi
timerem ne hoc munus meum quandoq; ambitu corrūpeſ
ut accidere multis i locis uideo i quibus præceptores publi
ce cōducuntur. huic uitio occurri uno remedio potest si pa
rētibus solis ius cōducendi relinquatur. iisdem religio recte
iudicandi necessitate collationis addatur. Nam q̄ fortasse d
alieno negligentes certe de suo diligentes erunt. dabuntq;
operam ne a me pecuniam non niti dignus accipiat: si accep
turus. & ab his erit: proinde conspirate consentite: maiorēq;
animum ex meo sumite qui cupio esse quam plurimū quā
debeam conferre: nihil honestius præstare liberis uestris ni
hil gratiūs patriae potestis: educentur hic qui hic nascūtur:
statimq; ab infantia natale solum amare frequentare cōsue
scant. atque utinam tam claros præceptores inducatis ut in
finitimis oppidis hinc studia petantur. utque nunc liberi no
stri aliena in loca: ita mox alieni hūc in locū confluant. Hæc
putauit altius & quasi a fonte repetenda: quo magis scires q̄
gratum mihi foret: si susciperes quod iniūgo: In iūgo aut: &
p̄ rei magnitudine rogo: ut ex copia studiorum quæ ad te

ex admiratione ingenii tui conuenit circūspicias praeceptores quos sollicitare possimus sub ea tamē cōditioē: ne cui fidē meā obstringam: omnia enim libera parētibus seruo. Illi iudicent: illi eligant: ego mihi curam tantum & impendiū uindico. Proinde si quis fuerit repertus qui iganio suo fidat eat illuc ea lege ut hinc nihil aliud certum quam fidutiam suam fuerat. Vale.

C. Plinius Paterno suo Salutem.

V fortasse orationem ut soles & flagitas & expectas:
At ego quasi ex aliqua peregrina delicataque mercede
lūsus meos tibi prodo: Accipies cū hac epistola hen-
decasyllabos nostros: quibus nos in uehiculo ī balneo inter-
cœnā oblectamus otīū téporis: his iocamur ludimus: ama-
mus: dolemus: querimur: irascimur: describimus aliqd mō:
altius modo pressius: atq; ipsa uarietate tentamus efficere:
ut aliis alia quædam fortasse omnibus placeant: Ex qbus ta-
ditionis tuæ cogitare summos illos & grauissimos uiros q
dē nudis abstinuisse: quæ nos refugimus nō qa seueriores:
unde enim: sed quia timidiores sumus: scimus alioq; huius
opusculi illam esse uerissimā legē: quam Catullus expressit.
Nam castum esse decet pium poétā ipsum: uerſiculos nihil
neceſſe est: qui tunc deniq; habent salem & leporem: si sunt
molliculi & parum pudici. Ego quanti faciam iudiciū tuū
uel ex hoc potes æſtimare: qd malui omnia a te penitari: q
electa laudari. & fane quæ sunt cōmodissima deſinūt uideri
cum paria esse cooperunt. Præterea sapiens subtilisq; lector
debet non diuersis conferre diuersa: sed singula expendere:
nec deterius aliud putare quod est ī suo genere perfectum.
Sed quid ego plura! Nam longiore præfatione uel excusare
uel commendare ineptias ineptissimum est. Vnum illuc
prædicendum uidetur cogitare me has nugas ita inscribere

præcepto
ene cui fi-
seruo, illi
impediū
io suo fidat
n fidutiam

& expecta:
que merce
itola hen-
alneo inter-
mus; ama-
s aligd mō:
nus efficere:
t: Ex gbus ta-
uturierit eru-
imos uiros q-
ne uerbis q-
seueriores:
liogn huius
lus expressit.
sculos nihil
porem: si sunt
m iudicū tuū
te penitari: q-
desinū uideri
abtilisq; lector
ula expendere;
ere perfectum;
one uel exculare
t. Vnum illud
as ita inscribere

hēdecasyllabi: qui titulus sola metri lege cōsribitur. Pro-
inde siue epigrāniata siue edulia siue æglogas siue(ut multi)
poemata seu qđ aliud uocare malueris; Licebit uoces. Ego
tātū hēdecasyllabos psto: a simplicitate tua peto qđ de libel
lo meo dicturus es alis mihi dicas: neq; ē difficile qđ postu-
lo. Nam si hoc opusculum nostrum aut potissimum eēt aut
solum posset durum uideri dicere. Quāre quid agas Molle
& humanum est habes quod agas. Vale.

C. Plinius Fundano suo Salutem.

I quid omnino: hoc certe iudicio facio quod Asiniū
Ruffum singulariter amo: Est homo eximus & bo-
noꝝ amātissimus: Cur enī nō me quoq; īter bonos
numerē? Idē Corneliu Tacitu scis quem uirum: arcta fami-
liaritate cōplexus ē: proinde si utrung; nostrū pbas: de Ruf
fo quoq; necesse est idē sentias: quū sit ad cōnectendas ami-
citas uel tenacissimū uinculū morū similitudo. Sūt ei libe-
ri plures: Nām in hoc quoq; functus est optimi ciuis officio
quod fācūditate uxoris large frui uoluit eo sāculo: quo ple-
risq; etiā singulos filios orbatis præmia graties faciunt: qui-
bus ille despexit aui quoq; nomen assumpfit: est enī auus
& qđ ex Satrio firmo: quē diliges ut ego: si ut ego ppius
ispexeris. Hāc eo p̄tinent ut scias q̄ copiosam q̄ numerosā
domū uno beneficio sis obligaturus: ad quod petēdū uoto
primū deīde bono quodā omine adducimur. Optamus enī
tibi ominamurq; ī proximum annum Consulatum: Ita nos
uirtutis tuæ: ita iudicia Principis augurari uolunt. Cōcurrat
autem ut sit eodem anno quæstor maximus ex liberis Ruf
fi Asinius Bassus iuuenis: nescio an dicam quod me pater &
sentire & dicere cupit, adolescentis uerecundia uerat ipso
patre melior. difficile est ut mihi de absente credas: quāquā
credere soles omnia. tantum in illo īdustriæ: probitatis: eru-
ditionis: ingenii: studii: memoriæ denique esse: quantum ex-
pertus inuenies. Vellem tam ferax sāculum bonis artibus

haberemus: ut aliquos Basso præferre deberes: Tum ego te
primus hortarer moneremque circumferres oculos ac diu
penitares quem potissimum eligeres. Hunc uero sed nihil
uolo de amico meo arrogantius dicere: hoc solum dico di-
ghum esse iuuenem quem more maiorum in filii locum af-
sumas. Debent autem sapientes uiri ut tu: tales a rep. liberos
accipere: quales a natura solemus optare. Decorus erit tibi
Consuli quæstor patre prætorio: propinquis consularibus
quibus iudicio ipsorum quanquam adolescentulus adhuc
iam tamen inuicem ornamento est. Proinde indulge preci-
bus meis, obsequere consilio: & ante omnia si festinare ui-
deor ignosce: primum quia uotis suis amor plerumque præ-
currit: Deinde quod in ea ciuitate in qua omnia quasi ab oc-
cupantibus aguntur quæ legitimum tempus expectant nō
matura sed sera sunt: In summa quod rerum quas assequi cu-
pias præsumptio ipsa iucunda est. reuereatur iam te Bassus
ut consulem. Tu dilige illum ut quæstorem: Nos denique
utriusque uestrum amatissimi duplice lætitia perfruamur:
etenim cum sic te: sic Bassum diligamus: ut & illum cuius-
cunque & tuum quemcunque quæstorem in petendis ho-
noribus omni opere omni labore omni gratia simus adiu-
uaturi: per quam iucundum nobis erit si in eundem iuuenē
studium nostrum & amicitiæ nostræ & cōsulatus tui ratio
contulerit: si deniq; precibus meis tu potissimum adiutor
accesseris: cuius senatus & suffragio libentissime indulget
& testimonio plurimum credit. Vale.

C. Plinius Valerio Paulino salutem.

Aude meo: gaudie tuo: gaudie etiam publico nomine.
Adhuc honor studiis durat. proxime cum dicturus
apud centumuiros essem: adeundi mihi locus nisi a
tribunali nisi per ipsos iudices non fuit: tanta stipatiæ Cæ-
teria tenebantur: Ad hoc quidam ornatus adolescentis scissis
tunicis ut in frequetia solet fieri; sola uelatus toga perstitit

& quidem horis septem: Nam tamdiu dixi: magno cum la-
bore maiore cum fructu. Studeamus ergo nec desidiæ no-
stræ prætendamus alienam: sunt qui audiant: sunt qui le-
gant: nos modo dignum aliquid auribus: dignum chartis
elaboremus. Vale.

C. Plinius Gallo suo salutem.

Dmones & rogas ut fuscipiā absentis Corelliæ cautā
cōtra. C. Cæciliū cōsulē designatū. Quod Admōnes
gratias ago: quod rogas queror: admoneri enī d̄beo:
ut scia. rogarī nō: ut faciam quod mihi non facere turpisſi-
mum est: an ego tueri Corelli filiam dubitem? Est mihi qui
dem cum isto contra quem me aduocas non plane familia-
ritas sed tamen amicitia. Accedit huc dignitas hominis:
atque hic ipse cui destinatus est honor: Cuius nobis hoc ma-
ior agenda reuerentia est: quod iam illo functi sumus. Natu-
rale est enim: ut ea quæ quis adeptus est ipa quā amplissima
existimari uelit: Sed mihi cogitāti adfuturum Corelli filiæ:
omnia ista frigida & inania uidentur. Obuersatur oculis ille
uir: quo neminem ætas nostra grauiorem: sanctiore: subti-
liorem denique tulit. quem ego cū ex admiratione diligere
cœpisseм quod euenire contra solet magis admiratus sum
postquam penitus inspexi: Inspecti enim penitus: nihil ame-
ille secretum: non iocularē: non serium: non triste: nō lātū:
Adolescentulus eram etiam mihi ab illo honor atq; etiam
audebo dicere etiam reuerētia ut ab æquali habebatur. Ille
meus ī petendis honoribus suffragator & testis: ille in icho-
andis deductor & comes. ille in gerēdis cōsiliator & rector:
ille deniq; in omnibus officiis nostris quanquam & imbe-
cillus & senior quasi iuuenis & ualidus cōspiciebatur. Quā
tum ille famæ meæ domi: in publico: quantum etiam apud
principem adstruxit. Nam cū forte de bonis iuuenibus apud
Neruam Imperatorem sermo incidisset: & plerique me lau-
dibus ferrent; Paulisper se intra silentium tenuit: quod illi

plurimum auctoritatis: addebat: deinde gravitate quam noras: necesse est inquit partius laudem Secundum: quia nihil nisi ex consilio meo facit: Qua uoce tribuit mihi quantum petere uoto in modicum erat: nihil me facere non sapientissime: cum omnia ex consilio sapientissimi uiri facerem. Quin etiam moriens filiae suae ut ipsa solet praedicare multos quidem amicos tibi in longiore uita paraui: Praecipuos tamen Secundum & Cornutum. Quod dum recordor intelligo mihi laborandum: ne qua parte uidear hanc de mes fiduciam prouidentissimi uiri destituisse. Quare ego uero Coreliae adero promptissime: nec subire offensas recusabo. quanquam non solum ueniam me: uerum etiam laudem apud istum ipsum a quo ut ais noua lis fortasse ut foeminæ intenditur: arbitror consecuturum: si hac eadem in actione latius scilicet & uberior quam epistolarum angustiæ sinunt contigerit mihi uel in excusationem uel etiam in commendationem meam dicere. Vale.

C. Plinius Antonio suo salutem.

Vemadmodum magis approbare tibi possum quan topere miror Epigrammata tua græca quam quod quædam æmulari latine & exprimere tentau. In de terius quidè accedit hoc: primum imbecillitate iganii mei: deinde inopia ac potius ut Lucretius ait egestate patrii sermonis. Quod si hæc & quæ sunt latina & mea hære tibi aliquid uenustatis uidebütur: quantū putas inesse eis gratiæ: quæ mihi & a te & græce proferuntur? Vale.

C. Plinius Hispullæ suæ salutem.

Vm sis pietatis exemplū: fratremq; optimū & amātissimum tui pari caritate dilexeris: filiamq; eius ut tuam diligas: nec tantum amitæ eius uerum etiam patris amissi effectum repræsentes: non dubito maximo tibi gaudio fore: cum cognoueris dignā patre: dignam te: di

e quam no
quia nihil
i quantum
n sapientis
facerem,
dicare mul
Principios
cordor in
anc de me
ego uero
recusabo.
n laudem
e foeminæ
in actione
ultia finunt
in commen

ssum quan
uam quod
taui. In de
igenii mei;
te patrii ser
hère tibi ali
eis gratia:

imū & amā
iamq; eius ut
ierum etiam
o maximo ti
signam te; di

gnam auo euadere. Summum est acumen: summa frugalitas: amat me quod castitatis indicium est. Accedit his studium litterarum: quod ex mei caritate concepit. Meos libellos habet: lectitat: ediscit etiam. Qua illa sollicitudine: cum uideor acturus: quanto cum' egi gaudio afficitur: Disponit qui nuncient sibi quem adfensum: quos clamores excitari: quem euentum iudicij tulerim. Eadem si quando recitem in proximum discreta uelo sedet laudesque nostras audi: dissimilis auribus excipit: uersus quidem meos cantat & forma atque cithara non artifice aliquo docente: sed amore q magister est optimus. His & causis in spem certissimam adducor perpetuam nobis maioremque indies futuram esse concordiam. Non enim ætate mea aut corpus quæ paulatim occidunt ac senescunt: sed gloriam diligit: Nec aliud decet tuis manibus educatam: tuis præceptis institutam: quæ nihil in contubernio tuo uiderit nisi sanctum honestumq; Quæ denique amare me ex tua prædicatione confueuerit. Nam cum matrem meam parentis loco uenerere: me a pueritia statim formare laudare talemque qualis nunc uxori meæ uideor ominari solebas. Certatim ergo tibi gratias agimus. Ego quod illam mihi illa quod me sibi dederis quasi inuicem elegeris. Vale.

C. Plinius Nonio maximo suo salutem.
Vid senserim de singulis libris tuis notum tibi ut quemque perlegeram feci. Accipe nūe quid de uniuersis generaliter iudicem. Est opus pulchrum: ualidum: acre: sublime: uarium: elegans: purum: figuratum: spatiosum etiam & cum magna tua laude diffusum. In quo tu in genii simul dolorisq; uelis latissime uectus es: & hoce utruque inuicem adiumento fuit. Nam dolori sublimitatem & magnificentiam ingenii: ingenio uim & amaritudinem dolor addidit. Vale.